
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 247           del   29/10/2012 

O G G E T T O 
 
Approvazione bando di Concorso e modello di domanda per l’attribuzione del fondo per il sostegno all’accesso 
delle abitazioni in locazione – Legge n. 431 del 9.12.1998 – Anno 2011. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Premesso che con delibera n. 1865 del 25 settembre 2012 la Giunta Regionale ha messo a 
disposizione del Comune di Molfetta Euro 559.260,20 per l’attribuzione del fondo per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art. 11 legge n. 431/98, per l’anno 
2011; 

- con la stessa deliberazione la Giunta regionale ha stabilito: 
a)  che i bandi di concorso devono essere conformi alla normativa, criteri, indirizzi e 

requisiti previsti dalla delibere di Giunta Regionale nonché dal D.M. LL.PP. del 7 
giugno 1999; 

b) che le risultanze del bando nonché la relazione sugli accertamenti effettuati sui 
concorrenti ammessi al beneficio ed i relativi provvedimenti adottati, dovranno 
obbligatoriamente, essere trasmessi a mezzo floppy-disk in formato Excel, alla Regione 
Puglia - Settore E.R.P. - Via Delle Magnolie 6/8 Modugno entro il 20 dicembre p.v., 
fermo restante l’invio del provvedimento, in originale, di approvazione delle graduatorie 
con i nominativi e tutti i dati previsti dalle deliberazioni citate; 

c) che per partecipare alla premialità i comuni devono integrare il fondo messo a 
disposizione della Regione almeno del 20%;  

 
Visto il verbale della riunione con i sindacati degli inquilini, tenuta il 29/10/2012, e recepite 
le indicazioni emerse dalla riunione e sintetizzate nel bando; 
 
Ritenuto di dover integrare il fondo messo a disposizione della Regione con un contributo 
comunale pari ad euro 150.000,00 al fine di aderire al fondo per la premialità; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover emanare il bando di concorso come da allegato “A” e di 
 approvare il modello di domanda come da allegato”B”, con affissione di avviso pubblico; 

 
Visti  i pareri positivi, resi dal Dirigente del Settore Territorio, in linea tecnica e del 
Dirigente del Settore  Economico-Finanziario, di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti 
degli art. 49, 1° comma  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 
Con voti unanimi e favorevoli  espressi per alzata di mano dei presenti; 
 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati 

 

1) Approvare in attuazione delle disposizioni del citato art.11 legge 431/98, D.M. LL.PP. del 7 
giugno 1999 nonché delle deliberazioni di Giunta Regionale e delle indicazioni dei sindacati 
inquilini, il bando di concorso di cui all’allegato “A”, che si intende integralmente qui 
riportato. 

 

2) Approvare, altresì il modello di domanda di cui all’allegato “B”. 

 

3) Determinare l’incremento con fondi comunali, del contributo regionale assegnato per l’anno 
2011 dalla G.R., per euro 150.000,00 (centocinquantamila) da imputare come segue: 



- € 15.000,00 al Cap. 26824 Bilancio 2011; 

- € 14.559,21 al Cap. 26824  Bilancio 2012; 

- € 120.022,94 al Cap. 31615 Bilancio 2012 
 

4) Dare atto che l’erogazione del contributo, da effettuarsi in unica soluzione, è condizionata al 
trasferimento dei fondi da parte della Regione e che nel caso in cui il fondo messo a 
disposizione  fosse insufficiente a soddisfare il fabbisogno comunale, si procederà a ridurre 
il contributo da assegnare con i criteri fissati dal bando allegato “A”. 

 

5) Dare atto, atteso i tempi ristretti fissati dalla Giunta Regionale, che  le domande di 
partecipazione al bando dovranno essere presentate entro la data del 03 Dicembre 2012 e 
l’Ufficio Casa provvederà all’espletamento di tutti gli adempimenti inerenti la pubblicazione 
del bando all’albo pretorio, nonché mediante manifesti da affiggere in luoghi e associazioni 
sindacali e di volontariato nonché sul sito comunale www.comune.molfetta.ba.it. 

 

6) Imputare la spesa preventiva di € 700,00 al Cap.n. 26824 del bilancio 2012 per la stampa di 
manifesti, bando e modello di domanda. 

 

7) Nominare responsabile del procedimento Ing. Alessandro BINETTI. 

 

8) Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, Ufficio Casa, 
Dirigente Ragioneria e Dirigente Servizi Sociali.  

 

 

************* 
All’originale, sono allegate le attestazioni di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 



 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 27/11/2012 al  12/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 27/11/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
    f.to    dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP  

 


